
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  109
del  30 marzo 2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva della gara inerente il servizio di pulizia e sanificazione
dei locali consortili e svincolo cauzione

 
IL DIRETTORE

Dato atto che si è provveduto con determinazione assunta in data 26.03.2021 all’aggiudicazione
provvisoria della procedura di gara da svolgersi sul portale MEPA volta all'acquisizione del servizio
di  pulizia  dei  locali  consortili  per  il  periodo di  12 (dodici)  mesi  oltre  eventuale  proroga (CIG.
Z3C30D91CD).

Considerato che l’aggiudicazione provvisoria è stata fatta a favore di della Cooperativa Sociale P.G.
Frassati di Produzione e lavoro s.c.s. onlus che applica un canone di € 2.350,00 oltre IVA.

Tenuto conto che l’importo dell’affidamento della gara in oggetto per dodici mesi che è di euro €
28.200 oltre iva del 22% per complessivi euro €  34.404,00.

Rilevato che viene fatta salva una eventuale proroga di 3 mesi nell’ambito dell’importo stimato
dell’appalto, ovvero per un periodo più lungo in relazione alla spesa effettiva per il servizio, in con-
siderazione all’andamento della pandemia, che andrà disposta ed impegnata con successivo atto.

Dato atto che non si rilevano motivi ostativi all’aggiudicazione della gara svolta sul MEPA, tra for-
nitori abilitati ad operare sulla stessa, e verificata, oltre alla sussistenza dei requisiti di partecipazio-
ne, la regolarità contributiva e l’assenza di annotazioni riservate sulla piattaforma Anac.



Vista, inoltre, la richiesta di svincolo della polizza fideiussoria presentata dalla medesima cooperati-
va affidataria, PG Frassati di Produzione e Lavoro s.cs. con lettera prot. n.2219 del 30 marzo 2021,
relativa ad un precedente appalto.

Dato atto che la richiesta di svincolo riguarda la polizza n. 990200  del 28/12/2016 di €.1.876,50
emessa da Elba Assicurazioni S.p.A. Agenzia CAAR – Genova e relativa ad un appalto scaduto a
gennaio 2019,  per il quale non si è verificato alcun evento per il quale debba essere escussa.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 27/01/2021 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2021/2023, immediatamente eseguibile. 

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali. 
Visto il D.lgs 118/2011. 
Visto il D.Lgs 50/2016, “Codice dei Contratti pubblici”.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di aggiudicare in via definitiva, il servizio di pulizia e sanificazione dei locali consortili, alla Coop-
erativa Sociale P.G. Frassati di Produzione e lavoro s.c.s. onlus (CIG. Z3C30D91CD). 

Di dare atto che il valore stimato dell’appalto in oggetto per dodici mesi che è di euro € 28.200 oltre
iva del 22% per complessivi euro €  34.404,00.

Di fare salva una eventuale proroga, che andrà disposta ed impegnata con successivo atto, per un
periodo di 3 mesi  ovvero per un periodo più lungo, in relazione alla spesa effettiva per il servizio,
condizionata dalla pandemia, e nell’ambito dell’importo stimato dell’appalto di euro 39.000, oltre
iva di legge.

Di impegnare le somme relativa all’appalto in oggetto nel seguente modo:

Capitolo Anno Importo ivato 

75/100 2021 (8,5 mesi) €  24.369,50

75/100 2022 (3,5 mesi) €  10.034,50

Totale €  34.404,00.

Di stipulare il contratto per il servizio acquisita la documentazione necessaria (nuova polizza fide-
iussoria, polizza assicurativa, dichiarazione di tracciabilità ex L.136/2010).

Di procedere, per i motivi in premessa esposti, allo svincolo della polizza fideiussoria n. 990200 del
28/12/2016 dell’importo di €.1.876,50, stipulata con Elba Assicurazioni S.p.A. Agenzia CAAR –
Genova, a fronte del contratto di affidamento dei servizi di pulizia dei locali consortili scaduto a
gennaio 2019.



Pianezza 30/03/2021

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 30/03/2021

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: DOTT. BATTAGLIA MARCO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

75 
75

100 
100

340 
25

2021 
2022



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 aprile 2021

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 109
	del 30 marzo 2021

